
М УН И Ц И П АЛ ЬН О Е КАЗЕННОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
УЧРЕЖ ДЕН И Е "Н О ВО-ДМ И ТРИ ЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ  

ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА" ТАРУМ ОВСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

368876 РД с. Новодмитриевка ул. Советская 130а, mkou dmitrievsk@e-dag.ru 17.12.2024г.

В соответствии с Концепцией развития образования в Республике Дагестан на 
период до 2030г. утвержденной постановлением Правительство Республики Дагестан 
от 26 мая 2022г. №146, в целях создания необходимых условий и организации 
методического сопровождения, способствующих повышению качества знаний 
обучающихся Республики Дагестан по предметам «Русский язык « и «Литература»

Согласно приказу № 182-од от 16 декабря 2024г. «Об утверждении Плана 
мероприятий («Дорожная карта») по повышения качества общего образования по 
предметам «Русский язык» и «Литература»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («Дорожная карта») по 

повышения качества общего образования по предметам «Русский язык» и 
«Литература» (5-11 класс)

2. Ответственным исполнителям обеспечить реализацию мероприятий 
Плана в установленные сроки

3. Разместить настоящий приказ на официальном образовательном сайте 
обеспечения информационное сопровождение мероприятий

4. Контроль за исполнением данного мероприятия возложить на

Приказ №102

гзаева Д.Э.

;а Г.А.

mailto:mkou_dmitrievsk@e-dag.ru

